
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Conselho de Campus – Campus Veranópolis 

 

 
Resolução nº 007, de 15 de maio de 2018. 

 
 

 O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação, Ciência 
e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Veranópolis, considerando o que foi deliberado 
na reunião deste Conselho realizada em 14/05/2018, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 
 Art. 1º DESIGNAR os abaixo relacionados para constituírem a Comissão 
Eleitoral para encaminhamento das eleições da Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino, 
Pesquisa e Extensão (CAGEPE), Comissão Própria de Avaliação Local (CPA Local) e 
Comissão de Assistência Estudantil (CAE) do Campus Veranópolis: 
 

Renata Romanzini Ciello 
Roger Sá da Silva 
Marcos Marcelo Levandosvski 

 
 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 
 
 

Erik Schüler 
 

Presidente do Conselho de Campus 
 

IFRS – Campus Veranópolis 
 

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis. 


